РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________
от 20.02.2024 №031-06-108/24

О внесении изменений в муниципальную программу «Формированиекомфортной и безопасной городской среды»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм города Иркутска, утвержденным постановлением администрациигорода Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрациягорода ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной ибезопасной городской среды», утвержденную постановлением администрациигорода Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7, с последнимиизменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 29 декабря 2023 года № 031-06-997/23, следующие изменения:1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт муниципальнойпрограммы «Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить в следующейредакции:« ОбъемыфинансированияПрограммы
Общий объем финансирования 15 418 713,7тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;2020 год – 1 603 683,7 тыс. рублей;2021 год – 1 738 009,8 тыс. рублей;2022 год – 1 943 641,4 тыс. рублей;2023 год – 2 118 358,7 тыс. рублей;

2
2024 год – 1 262 126,4 тыс. рублей;2025 год – 1 305 830,1 тыс. рублей;2026 год – 1 285 784,7 тыс. рублей;2027 год – 1 456 995,0 тыс. рублей;2028 год – 1 489 437,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 12 982 209,7 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации составляет:2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;2020 год – 1 213 014,5 тыс. рублей;2021 год – 1 350 954,9 тыс. рублей;2022 год – 1 499 587,8 тыс. рублей;2023 год – 1 644 206,1 тыс. рублей;2024 год – 1 215 038,6 тыс. рублей;2025 год – 1 282 855,1 тыс. рублей;2026 год – 1 277 809,7 тыс. рублей;2027 год – 1 449 020,0 тыс. рублей;2028 год – 1 481 462,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 721 253,9 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;2020 год – 100 954,1 тыс. рублей;2021 год – 111 204,3 тыс. рублей;2022 год – 118 340,0 тыс. рублей;2023 год – 153 678,6 тыс. рублей;2024 год – 47 087,8 тыс. рублей;2025 год – 22 975,0 тыс. рублей;2026 год – 7 975,0 тыс. рублей;2027 год – 7 975,0 тыс. рублей;2028 год – 7 975,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 1 712 170,7 тыс. рублей,в том числе по годам реализации составляет:2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;2022 год – 325 713,6 тыс. рублей;2023 год – 317 394,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствинициативных платежей 3 079,4 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:

3
2023 год – 3 079,4 тыс. руб. »;

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт подпрограммы«Комфортная среда» муниципальной программы «Формирование комфортной и безопаснойгородской среды» изложить в следующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 12 553 233,2тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;2020 год – 1 360 864,6 тыс. рублей;2021 год – 1 473 804,9 тыс. рублей;2022 год – 1 622 795,6 тыс. рублей;2023 год – 1 775 287,2 тыс. рублей;2024 год – 823 835,2 тыс. рублей;2025 год – 992 866,1 тыс. рублей;2026 год – 967 048,7 тыс. рублей;2027 год – 1 145 812,0 тыс. рублей;2028 год – 1 176 072,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 10 269 612,6 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;2020 год – 981 309,7 тыс. рублей;2021 год – 1 104 939,5 тыс. рублей;2022 год – 1 203 745,9 тыс. рублей;2023 год – 1 335 722,5 тыс. рублей;2024 год – 808 835,2 тыс. рублей;2025 год – 977 866,1 тыс. рублей;2026 год – 967 048,7 тыс. рублей;2027 год – 1 145 812,0 тыс. рублей;2028 год – 1 176 072,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 575 340,5 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;2020 год – 89 839,8 тыс. рублей;2021 год – 93 014,8 тыс. рублей;2022 год – 100 306,1 тыс. рублей;2023 год – 119 090,7 тыс. рублей;2024 год – 15 000,0 тыс. рублей;2025 год – 15 000,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств

4
федерального бюджета 1 705 200,7 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;2022 год – 318 743,6 тыс. рублей;2023 год – 317 394,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствинициативных платежей 3 079,4 тыс. рублей,в том числе по годам реализации составляет:2023 год – 3 079,4 тыс. рублей. »;3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт подпрограммы«Безопасная среда» муниципальной программы «Формирование комфортной и безопасной городскойсреды» изложить в следующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 1 286 947,9тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 242 819,1 тыс. рублей;2021 год – 264 204,9 тыс. рублей;2022 год – 127 213,2 тыс. рублей;2023 год – 138 180,2 тыс. рублей;2024 год – 187 222,5 тыс. рублей;2025 год – 80 037,0 тыс. рублей;2026 год – 81 331,0 тыс. рублей;2027 год – 81 939,0 тыс. рублей;2028 год – 84 001,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 1 134 064,5 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 231 704,8 тыс. рублей;2021 год – 246 015,4 тыс. рублей;2022 год – 102 209,3 тыс. рублей;2023 год – 103 592,3 тыс. рублей;2024 год – 155 134,7тыс. рублей;2025 год – 72 062,0 тыс. рублей;2026 год – 73 356,0 тыс. рублей;2027 год – 73 964,0 тыс. рублей;2028 год – 76 026,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 145 913,4 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 11 114,3 тыс. рублей;2021 год – 18 189,5 тыс. рублей;2022 год – 18 033,9 тыс. рублей;

5
2023 год – 34 587,9 тыс. рублей;2024 год – 32 087,8 тыс. рублей;2025 год – 7 975,0 тыс. рублей;2026 год – 7 975,0 тыс. рублей;2027 год – 7 975,0 тыс. рублей;2028 год – 7 975,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 6 970,0 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2022 год – 6 970,0 тыс. рублей. »;4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3.1 «Паспорт подпрограммы«Общественная безопасность, противодействие терроризму и экстремизму» муниципальнойпрограммы «Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить в следующейредакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования за счетсредств бюджета города 1 578 532,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2022 год – 193 632,6 тыс. рублей;2023 год – 204 891,3 тыс. рублей;2024 год – 251 068,7 тыс. рублей;2025 год – 232 927,0 тыс. рублей;2026 год – 237 405,0 тыс. рублей;2027 год – 229 244,0 тыс. рублей;2028 год – 229 364,0 тыс. рублей. »;5) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящемуПостановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днемего официального опубликования и распространяется на правоотношения,возникшие с 1 января 2024 года.
3. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать настоящее Постановление с Приложением всредствах массовой информации и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 2 ноября 2017 года№ 031-06-1057/7 «Об утверждении муниципальной программы«Формирование комфортной и безопасной городской среды»информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.

6

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета городского обустройстваадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов